

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preço de material de limpeza e higiene para todas as secretarias.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 200/2017 (Sequência: 3)

Ao(s) 8 de Novembro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 17050/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 137/2017, Licitação nº 66/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às nove horas do dia oito do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete (08/11/2017), a Comissão Permanente de Licitações nomeada pelo Decreto 17.050 de 24/01/2017, formada pelos membros: PRISCILA FREDERICH DE OLIVEIRA, Servidora efetiva, neste ato desempenhando as atividades de Pregoeira; ADRIANA PIEGAS DE SOUZA, GILEADE SILVA VIANA e MARINICE NIEDERAUER IENSEN, Servidores Efetivos, se reuniram na sala de licitações da Secretaria de Planejamento, Orçamento e Projetos da Prefeitura Municipal de São Borja, à rua Ver. Eurico Batista da Silva, nº 64, com a finalidade de realizar o Pregão Presencial nº 66/2017/PP/SMPOP-DCL, o qual tem por objeto o registro de preço para material de limpeza e produtos de higienização, destinado ao uso de todas as secretarias do município. O mesmo foi publicado no Diário Oficial da União na edição do dia 26/10/2017, no Diário Oficial do Estado na edição do dia 25/10/2017, no Jornal Folha de São Borja na edição do dia 25/10/2017 e no site do Município www.saoborja.rs.gov.br. Abrindo os trabalhos, passou-se a análise da documentação de credenciamento, oportunidade em que participaram do certame as empresas ANGELO CELESTINO FLAÍN PETRINI JUNIOR, CNPJ nº 10.583.148/0001-50, representada pelo Sr. Mario Holmen Fontoura de Castro, RG nº 9061779791, CPF nº 972.130.200-72, comprovou ser Empresa de Pequeno Porte – EPP; ANTONIO JACINTO RODRIGUES BORGES – ME, CNPJ nº 23.420.241/0001-95, representada pelo Sr. Elton Rodrigues Borges, RG nº 7074881091, CPF nº 004.411.660-83, comprovou ser Microempresa – ME; GAIKI E FARINA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP, CNPJ nº 28.255.042/0001-92, representada pelo Sr. Airton Farina, RG nº 6100629077, CPF nº 003.515.940-51, comprovou ser Empresa de Pequeno Porte - EPP; NICK LIMPEZA E HIGIENE EIRELI ME, CNPJ nº 21.692.639/0001-55, representada pelo Sr. Wladimir da Rosa, RG nº 2089550269, CPF nº 835.076.630-15, comprovou ser Microempresa – ME; JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 21.600.966/0001-30, representada pelo Sr. Jonathan Afonso do Prado, RG nº 7125514344, CPF nº 095.773.349-62, comprovou ser Empresa de Pequeno Porte – EPP; ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 09.276.894/0001-11, representada pelo Sr. Benoni Francisco Duarte, RG nº 8035588378, CPF nº 376.698.500-00, comprovou ser Empresa de Pequeno Porte – EPP; M.B. FELTRIN E CIA LTDA, CNPJ nº 08.808.782/0001-00, representada pelo Sr. Maurício Barros Feltrin, RG nº 7089146349, CPF nº 010.287.300-39, comprovou ser Microempresa – ME. Os documentos referentes ao credenciamento da empresa foram conferidos e rubricados pela Comissão de Licitação e pelos representantes credenciados. Nesse momento, foi verificado que a empresa ANTONIO JACINTO RODRIGUES BORGES – ME deixou de apresentar documento de inscrição/constituição da empresa, apresentando apenas uma alteração, estando assim em desacordo com o item 3.4 do edital, motivo este que resultou no não credenciamento da empresa. Logo após, a Pregoeira abriu a palavra às manifestações, momento em que todos manifestaram estarem de acordo. Passou-se a abertura dos Envelopes de nº 01 - da "Proposta", que após analisados foram rubricados pela Pregoeira, pela equipe de apoio e pelos representantes credenciados e considerados de acordo com o edital. A Pregoeira anunciou o início da sessão de lances. Nesta fase, a empresa JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA pediu a desclassificação da sua proposta nos itens 39 e 75, em razão de ter sido feita a cotação de forma errada. Pelo mesmo motivo, a empresa NICK LIMPEZA E HIGIENE EIRELI ME pediu a desclassificação da sua proposta nos itens 17 e 39. A Comissão deferiu o pedido de ambas as empresas. Encerrada a fase. Nesse momento, a Comissão desclassificou a proposta da empresa ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA nos itens 17, 21, 39, 40, 75 e 91 por estarem muito acima do valor de referência. Passou-se a análise da documentação de habilitação, envelope nº02, que após analisada, foi rubricada pela Pregoeira, pela equipe de apoio e pelos representantes credenciados. Nessa fase, a empresa NICK LIMPEZA E HIGIENE EIRELI ME não apresentou registro dos itens 90 e 92, razão pela qual restou INABILITADA nos referidos itens. A empresa ANTONIO JACINTO RODRIGUES BORGES – ME deixou de apresentar documento de inscrição/constituição da empresa, apresentando apenas uma alteração, estando assim INABILITADA. As demais documentações foram conferidas e achadas de acordo com o edital. Logo após, a Pregoeira abriu a palavra às manifestações, momento em que todos manifestaram estarem de acordo. Assim a comissão declara VENCEDORAS as empresas conforme segue abaixo. Nada mais havendo, a Pregoeira encerrou os trabalhos da presente reunião, da qual eu, Gileade Silva Viana, lavei a presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pela Pregoeira, pela equipe de apoio e pelos representantes credenciados.

Participante: 4044 - M. B. FELTRIN & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Algodão hidrófilo pacote com 100g, o algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca.	Pct	100,00	Cremer	0,0000	5,99	599,00
19	Creme para pentear cabelo, 300ml.	Fr	100,00	ORIGEM	0,0000	5,00	500,00
23	Escova dental adulto macia cabo colorido embalagem plástica rígida c/ identificação	Un	60,00	CONDOR	0,0000	2,38	142,80
24	Escova dental infantil, com cerdas macias, ponta arredondada, protege a gengiva	Un	1.000,00	CONDOR	0,0000	2,42	2.420,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA**

CNPJ: 88.489.786/0001-01
Rua Aparício Mariense nº 2751
C.E.P.: 97670-000 - São Borja - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2017 - PR

Processo Administrativo: 142/2017
Processo de Licitação: 137/2017
Data do Processo: 25/10/2017

Folha: 2/5

Participante: 4044 - M. B. FELTRIN & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Escova sanitária, cabo de plástico, com suporte	Un	100,00	DALCIN	0,0000	7,65	765,00
78	Sabonete Infantil 90gr, Boa Qualidade	Un	100,00	123 BABY	0,0000	2,34	234,00
81	Saco de lixo, 10 micras, capacidade de 100 litros	Un	15.000,00	JD PLAST	0,0000	0,89	13.350,00
83	Saco de lixo, 12 micras, capacidade de 130 litros	Un	3.000,00	JD PLAST	0,0000	0,99	2.970,00
93	Touca descartável sanfonada branca, cx c/100un	Cx	20,00	VOLK	0,0000	27,50	550,00
Total do Participante ----->							21.530,80

Participante: 5261 - ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Absorvente Noturno com Abas, pacote com 08 unidades.	Pct	80,00	SEMPRE LIVRE	0,0000	5,00	400,00
26	Escova para limpeza de mamadeira, com cerdas de nylon flexíveis, macias e curvas, que se adaptam em todas as mamadeiras	Un	30,00	BUBA	0,0000	3,75	112,50
29	Escovão de aço	Un	10,00	INCAVAS	0,0000	4,50	45,00
31	Esponja de lã de aço, pct contendo 8 unidades de 60gr	Un	1.000,00	ASSOLAN	0,0000	2,80	2.800,00
48	LUVA DE ALGODÃO, tamanho grande.	Par	50,00	VOLK	0,0000	9,94	497,00
57	Mangueira p/ jardim 20m, com esguicho	Un	5,00	VONDER	0,0000	84,20	421,00
67	Prendedor de roupa em madeira, pacote com 12 unidades	Pct	20,00	SANTA MARIA	0,0000	6,43	128,60
70	Rodo, base de plástico, medindo 40cm, com cabo	Un	180,00	INCAVAS	0,0000	11,44	2.059,20
84	Saco de lixo, 8 micras, capacidade de 100 litros	Un	5.000,00	VISCAY	0,0000	0,89	4.450,00
85	Saco de lixo, 8 micras, capacidade de 30 litros	Un	20.000,00	VISCAY	0,0000	0,53	10.600,00
87	Saco de lixo, 8 micras, capacidade de 60 litros	Un	1.000,00	VISCAY	0,0000	0,42	420,00
94	Vassoura com cerdas plumadas com aparelhação curva, cabo de chapa revestido de plástico, dimensões 30x16,5x4,5cm	Un	70,00	VARRE CANTO	0,0000	9,49	664,30
97	Vassourão com cabo e base plástica	Un	10,00	INCAVAS	0,0000	21,52	215,20
Total do Participante ----->							22.812,80

Participante: 6176 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Absorvente c/ abas, pct c/ 08 unid.	Pct	250,00	COTTONBABY	0,0000	5,15	1.287,50
4	Álcool etílico hidratado 92,8°, para uso doméstico, frasco com 1 litro	Fr	3.000,00	BENFORT	0,0000	7,13	21.390,00
5	Álcool gel, sachê com 800ml	Un	50,00	GERMIDERME	0,0000	12,13	606,50
9	Balde plástico resistente, capacidade 15 litros, alça ferro	Un	200,00	ARQPLAST	0,0000	7,47	1.494,00
14	cesto p/ roupa pvc 60 LTS	Un	15,00	ARQPLAST	0,0000	63,30	949,50
16	CONDICIONADOR PARA CABELO, 350ml.	Fr	300,00	VINILADY	0,0000	6,49	1.947,00
17	Creme dental infantil, em gel, tubo com 50gr	Tb	500,00	CONDOR	0,0000	5,95	2.975,00
20	Desinfetante para uso geral, elimina bactérias, germes e fungos, composto de água, formol, solvente, estabilizante, sequestrante e corante, frasco com 500ml	Fr	6.000,00	ATRIUS	0,0000	5,95	35.700,00
21	Desodorante rolon unissex	Un	200,00	VINILADY	0,0000	5,76	1.152,00
22	Detergente líquido lava louça, ideal para remoção de gordura, com glicerina, testado dermatologicamente, biodegradável, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde, frasco com 500ml	Fr	5.000,00	BENFORT	0,0000	2,79	13.950,00
25	Escova para cabelo, tamanho médio, cabo em plástico resistente	Un	50,00	ESCOBEL	0,0000	6,48	324,00
27	Escova para roupa, composto de material sintético, metal e pigmento, para uso de destros e canhotos	Un	100,00	KLERING	0,0000	3,20	320,00
30	Esfregão de Aço	Un	1.000,00	INOVE	0,0000	2,06	2.060,00
33	Esponja para banho.	Un	60,00	BETTANIN	0,0000	5,20	312,00
34	Flanela 100% algodão, para limpar, lustrar e secar, medindo 39x59cm	Un	2.000,00	MARTINS	0,0000	4,92	9.840,00
36	Hastes flexíveis com pontas de algodão, antigerme, caixa c/150 unidades	Cx	200,00	COTTONBABY	0,0000	3,85	770,00
39	Lenços umedecidos, sem álcool, pote com 70 unidades	Pt	500,00	COTTONBABY	0,0000	5,03	2.515,00
40	Limpa forno, embalagem com 200ml	Un	100,00	DIABO VERDE	0,0000	7,60	760,00
41	Limpador p/piso e pedra, frasco de 950ml	Fr	50,00	VIDEFORT	0,0000	3,99	199,50
59	Pá de lixo, fabricado em polipropileno, cabo fixo	Un	200,00	SIPLAS	0,0000	12,65	2.530,00
60	Pano de prato atalhado, medindo 0,40x0,63cm	Un	400,00	MARTINS	0,0000	5,90	2.360,00
61	Pano de saco alvejado, branco e coloridos, 40x70	Un	400,00	D100	0,0000	6,20	2.480,00
71	Sabão amarelo, em barra de 200gr, pct c/5 unidades	Pct	300,00	CAMPEAO	0,0000	10,49	3.147,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA**

**CNPJ: 88.489.786/0001-01
Rua Aparício Mariense nº 2751
C.E.P.: 97670-000 - São Borja - RS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2017 - PR

**Processo Administrativo: 142/2017
Processo de Licitação: 137/2017
Data do Processo: 25/10/2017**

Folha: 3/5

Participante: 6176 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	Sabão azul, em barra de 200gr, pct c/5 unidades	Pct	500,00	CELESTE	0,0000	8,78	4.390,00
74	Sabão glicerina, em barra de 200gr, pct c/5 unidades	Pct	50,00	SANTO ANTONIO	0,0000	8,10	405,00
75	Sabão verde, em barra de 200g, pct c/5 unidades	Pct	200,00	GIRANDO SOL	0,0000	10,05	2.010,00
76	Sabonete Antibacteriano Barra 90g	Un	100,00	SENSUS	0,0000	2,40	240,00
88	Saponáceo cremoso, frasco c/300ml	Fr	800,00	BENFORT	0,0000	5,09	4.072,00
90	Shampoo adulto, para todos os tipos de cabelo, tubo com 350ml	Un	250,00	VINILADY	0,0000	5,01	1.252,50
91	Shampoo infantil, tubo com 300ml	Fr	250,00	TRA LA LA	0,0000	11,13	2.782,50
95	vassoura de palha c/ cabo	Un	20,00	VIDEQUIMICA	0,0000	16,50	330,00
96	Vassoura, base de plástico e cerdas de nylon com cabo	Un	550,00	KLERING	0,0000	11,49	6.319,50
Total do Participante ----->							130.870,50

Participante: 7276 - JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Aparelho de barbear descartável com 5 unidades	Pct	200,00	LAMINOX	0,0000	4,96	992,00
10	Balde plástico resistente, capacidade 30 litros, alça ferro	Un	40,00	ARQPLAST	0,0000	6,99	279,60
15	Cesto plástico para escritório, sem tampa, capacidade para 15 litros, dimensões aproximadas 295mmx230mm, não vazado	Un	20,00	ARQUIPLAST	0,0000	15,54	310,80
42	Lixeira com Tampa e Pedal, capacidade 13 litros.	Un	10,00	BR	0,0000	37,20	372,00
43	Lixeira com Tampa e Pedal, capacidade 15 litros, plástica, peso médio de 1kg	Un	100,00	BR	0,0000	38,30	3.830,00
44	Lixeira com Tampa e Pedal, capacidade 30 litros.	Un	10,00	BR	0,0000	84,00	840,00
45	Lixeira plastica basculante 12 litros	Un	10,00	BR	0,0000	37,35	373,50
46	Lixeira plástica, capacidade 50 litros, com tampa sobreposta, pedal, fabricado pelo processo de roto moldagem, sem soldas ou emendas	Un	60,00	BR	0,0000	105,64	6.338,40
49	Luva nitrílica forrada multiuso, tamanho grande, confeccionada em látex 100% natural, forro 100% de algodão, bordas ajustadas que aumentam a proteção evitando a entrada de água	Par	500,00	TALGE	0,0000	6,94	3.470,00
50	Luva nitrílica forrada multiuso, tamanho médio, confeccionada em látex 100% natural, forro 100% de algodão, bordas ajustadas que aumentam a proteção evitando a entrada de água	Par	1.000,00	TALGE	0,0000	6,94	6.940,00
51	Luva nitrílica forrada multiuso, tamanho pequeno, confeccionada em látex 100% natural, forro 100% de algodão, bordas ajustadas que aumentam a proteção evitando a entrada de água	Par	500,00	TALGE	0,0000	6,94	3.470,00
52	LUVA NITRÍLICA, LONGA, TAMANHO G.	Par	20,00	TALGE	0,0000	9,20	184,00
53	LUVA NITRÍLICA, LONGA, TAMANHO M.	Par	40,00	TALGE	0,0000	9,20	368,00
54	LUVA NITRILICA, LONGA, TAMANHO P.	Par	20,00	TALGE	0,0000	9,20	184,00
55	Luva para procedimento não cirurgico, tamanho grande, produzido em látex de borracha natural, caixa com 100 unidades	Cx	60,00	TALGE	0,0000	28,00	1.680,00
56	Luva para procedimento não cirurgico, tamanho médio, produzida com látex de borracha natural, caixa com 100 unidades	Cx	70,00	TALGE	0,0000	28,00	1.960,00
62	Papel higiênico, folha dupla, branco, picotado, 100% celulose virgem, rolo com 250m	Un	1.500,00	TRIBOM	0,0000	12,70	19.050,00
63	Papel higiênico, folha simples, branco, picotado, 100% celulose virgem, rolo com 60m	Un	30.000,00	TRIBOM	0,0000	1,45	43.500,00
Total do Participante ----->							94.142,30

Participante: 7598 - NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Água sanitária, cloro ativo, elimina bactérias, alveja e desinfeta, embalagem de 1 litro	Fr	10.000,00	PROQUILL	0,0000	3,45	34.500,00
7	Amaciante para roupas, embalagem c/2 litros	Fr	500,00	PROQUILL	0,0000	7,95	3.975,00
11	Bolsa branca, alvejada, tamanho grande	Un	2.000,00	MARTINS	0,0000	7,30	14.600,00
12	Cera líquida incolor, auto brilho, frasco com 750ml, secagem rápida, que dispensa pano ou enceradeira para lustrar, com fragrâncias diversas	Fr	1.500,00	PROQUILL	0,0000	9,28	13.920,00
13	Cera líquida vermelha, auto brilho, frasco com 750ml, secagem rápida, que dispensa pano ou enceradeira para lustrar, com fragrâncias diversas	Fr	2.000,00	PROQUILL	0,0000	9,60	19.200,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA**

CNPJ: 88.489.786/0001-01
Rua Aparício Mariense nº 2751
C.E.P.: 97670-000 - São Borja - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2017 - PR

Processo Administrativo: 142/2017
Processo de Licitação: 137/2017
Data do Processo: 25/10/2017

Folha: 4/5

Participante: 7598 - NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Esponja dupla face (fibra e espuma), pct c/1 unidades	Un	4.000,00	BETTANIN	0,0000	1,65	6.600,00
37	Inseticida eficaz contra moscas, mosquitos, formigas e baratas, com ação instantânea, frasco com 300ml	Fr	250,00	PRO INSET	0,0000	9,15	2.287,50
47	Lustra móveis, composto de cera microcristalina, silicone, alcalinizante, espessante, em tubo de 200ml	Tb	1.000,00	PROQUILL	0,0000	9,30	9.300,00
68	Purificador de ar, aerosol, suave fragrância, frasco c/360ml	Fr	500,00	ULTRA FRESH	0,0000	6,99	3.495,00
73	Sabão em pó, com branqueador óptico e amaciante, embalagem com 1kg	Kg	4.000,00	CLASS	0,0000	4,18	16.720,00
77	Sabonete Antimicrobial, refil c/ 950 ml	Ref.	50,00	PROQUILL	0,0000	2,00	100,00
79	Sabonete líquido, sachê com 800ml	Un	500,00	TRILHA	0,0000	15,60	7.800,00
80	Sabonete, barra de 90gr	Un	1.500,00	SENSUS	0,0000	2,10	3.150,00
89	Saponáceo em pó, embalagem com 300g	Un	100,00	CLASS	0,0000	4,65	465,00

Total do Participante -----> 136.112,50

Participante: 8169 - GAIKI E FARINA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	Papel higiênico, macio, folha dupla, branco picotado, 100% celulose virgem, pacote com 4 rolos de 30m cada rolo	Pct	1.500,00	MAXPEL	0,0000	4,96	7.440,00
65	Papel Toalha, folha simples, 100% celulose virgem, caixa com 8.000 folhas intercaladas	Cx	250,00	ELITE PAPEIS	0,0000	52,23	13.057,50
66	Papel toalha, pacote com 02 rolos.	Pct	50,00	MAXPEL	0,0000	3,37	168,50
82	Saco de lixo, 10 micras, capacidade de 130 litros	Un	5.000,00	MINGORI	0,0000	0,95	4.750,00
86	Saco de lixo, 8 micras, capacidade de 50 litros	Un	25.000,00	MINGORI	0,0000	0,41	10.250,00

Total do Participante -----> 35.666,00

Total Geral -----> 441.134,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

São Borja, 8 de Novembro de 2017

COMISSÃO:

Priscila Frederich de Oliveira - - Pregoeiro(a)
Marinice Niederauer lensen - - Equipe de Apoio
Gileade Silva Viana - - Equipe de Apoio
Adriana Piegas de Souza - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Mario Holmen Fontoura de Castro - - Representante
Airton Farina - - Representante
Wlademir Farina - - Representante

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA**

CNPJ: 88.489.786/0001-01
Rua Aparício Mariense nº 2751
C.E.P.: 97670-000 - São Borja - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2017 - PR

Processo Administrativo: 142/2017
Processo de Licitação: 137/2017
Data do Processo: 25/10/2017

Folha: 5/5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Jonathan Afonso do Prado - - Representante

Benoni Francisco Duarte - - Representante

Maurício Barros Feltrin - - Representante